－105－

予算決算常任委員会（平成３０年度決算審査）会議録

令和元年１０月２５日（金曜日）

  午前１０時００分開議

  午前１０時０５分閉議

  ─────────────────────────────────────────────────

本日の会議事件

 開議宣告

 会議録署名委員の指名

 質疑

 平成３０年度決算全般

 採決

 認定第１号 平成３０年度士別市一般会計歳入歳出決算認定について

 認定第２号 平成３０年度士別市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第３号 平成３０年度士別市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第４号 平成３０年度士別市介護保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第５号 平成３０年度士別市地方卸売市場事業特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第６号 平成３０年度士別市公共下水道事業特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第７号 平成３０年度士別市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算認定について

 認定第８号 平成３０年度士別市水道事業会計決算認定について

 認定第９号 平成３０年度士別市病院事業会計決算認定について

 閉議宣告

  ─────────────────────────────────────────────────

出席委員（１５名）

    委 員 長  丹   正 臣 君       副委員長  遠 山 昭 二 君

    委  員  井 上 久 嗣 君       委  員  大 西   陽 君

    委  員  喜 多 武 彦 君       委  員  国 忠 崇 史 君

    委  員  苔 口 千 笑 君       委  員  佐 藤   正 君

    委  員  真 保   誠 君       委  員  十 河 剛 志 君

    委  員  谷     守 君       委  員  西 川   剛 君

    委  員  村 上 緑 一 君       委  員  山 居 忠 彰 君

    委  員  渡 辺 英 次 君

          ───────────────────────────

    議  長  松ヶ平 哲 幸 君       委員外議員 谷 口 隆 徳 君

  ──────────────────────────────────────────────────

－106－

出席説明員

市 長 牧 野 勇 司 君 副 市 長 相 山 佳 則 君

総 務 部 長 中 舘 佳 嗣 君 市民自治部長 法 邑 和 宏 君

健康福祉部長 田 中 寿 幸 君 経 済 部 長 井 出 俊 博 君

建設水道部長 工 藤 博 文 君 朝 日 支 所 長 武 田 泰 和 君

財 政 課 長 丸   徹 也 君

          ───────────────────────────

教 育 委 員 会
教 育 長 中 峰 寿 彰 君

教 育 委 員 会
生涯学習部長 鴻 野 弘 志 君

          ───────────────────────────

病 院 事 業
副 管 理 者 三 好 信 之 君

市 立 病 院
事 務 局 長 加 藤 浩 美 君

  ──────────────────────────────────────────────────

事務局出席者

議会事務局長 千 葉 靖 紀 君
議 会 事 務 局
総 務 課 長 岡 崎 浩 章 君

議 会 事 務 局
総 務 課 副 長 前 畑 美 香 君

議 会 事 務 局
総務課主任主事 駒 井 靖 亮 君

  ──────────────────────────────────────────────────

－107－

（午前１０時００分開議）

○委員長（丹 正臣君） おはようございます。

   ただいまの出席委員は全員であります。これより本日の委員会を開きます。

────────────────────────────────────────

○委員長（丹 正臣君） 本日の会議録署名委員は、９月13日の予算決算常任委員会で指名のとお

りであります。

────────────────────────────────────────

○委員長（丹 正臣君） それでは、平成30年度決算全般について御発言ございませんか。

（「なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御質疑がないようですので、以上で平成30年度各会計決算認定９案件の

質疑を終了いたします。

────────────────────────────────────────

○委員長（丹 正臣君） それでは、これより採決に入ります。

   初めに、認定第１号 平成30年度士別市一般会計歳入歳出決算認定について採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第１号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第２号 平成30年度士別市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第２号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第３号 平成30年度士別市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について採

決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第３号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第４号 平成30年度士別市介護保険事業特別会計歳入歳出決算認定について採決

いたします。

－108－

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第４号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第５号 平成30年度士別市地方卸売市場事業特別会計歳入歳出決算認定について

採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第５号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第６号 平成30年度士別市公共下水道事業特別会計歳入歳出決算認定について採

決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第６号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第７号 平成30年度士別市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算認定について

採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第７号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第８号 平成30年度士別市水道事業会計決算認定について採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第８号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   次に、認定第９号 平成30年度士別市病院事業会計決算認定について採決いたします。

   お諮りいたします。本案については原案のとおり認定すべきものと決定することに御異議ご

ざいませんか。

－109－

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認めます。

   よって、認定第９号は原案のとおり認定することに決定いたしました。

   お諮りいたします。付託案件に対する委員会の報告については委員長に一任願いたいと思い

ます。これに御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（丹 正臣君） 御異議なしと認め、そのように決定いたしました。

────────────────────────────────────────

○委員長（丹 正臣君） 以上、付託案件の審査は全て終了いたしました。

   これをもって予算決算常任委員会を閉会いたします。御苦労さまでした。

（午前１０時０５分閉議）

－110－

以上、本委員会のてん末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名する。

  令和元年１０月２５日

                      予算決算常任委員会

                            委 員 長  丹   正 臣

                            副 委 員 長  遠 山 昭 二

                      署 名 委 員   喜 多 武 彦

                      署 名 委 員   国 忠 崇 史